
 
 

                 

                                                                  

Decreto n.___________ 

La Dirigente                                                              Anno 2024 

                                                                                                       Prot.________________ 

Oggetto: N.1813/2024 Approvazione Stato finale – Certificato di regolare esecuzione  Relazione sul conto 

finale   per  l’esecuzione di indagini geognostiche, geotecniche di laboratorio e geofisiche nel polo scientifico 

di Sesto Fiorentino per gli interventi edilizi “Linea E” 

CUP: B95E22000210001 (scheda 293) 

B95E22000650005 (scheda 295) 

B95E22000640001 (scheda 283) 

CIG: B289BAA7A0 

VISTO 

- Il Decreto Dirigenziale Rep. 1467/2024 Prot. 200521 del 03/09/2024 con il quale  sono stati affidati i lavori 

per l’esecuzione di  indagini geognostiche, geotecniche di laboratorio e geofisiche nel polo scientifico di 

Sesto Fiorentino per gli interventi edilizi “Linea E” all’impresa  BIERREGI Srl, con sede in Via dell’Acquacalda 

840/A, Lucca, P.IVA 01757090467  che ha offerto un ribasso del 1,61855%, sull’ importo a base d’asta -  per 

un importo contrattuale di 56.692,72 di cui € 3.543,00 per costi della manodopera e €. 2.897,66 per oneri 

della sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA 22%;  

- il Contratto di Appalto del 15/10/2024  in atti al Registro scritture private Rep 1129/2024 – Prot. n. 249378  

del 15/10/2024; 

-  il Verbale di consegna anticipata dei lavori del 11/09/2024, registrato con Atto di Cantiere Rep. 192/2024 

Prot. n.209215 del 11/09/2024;  

- il Certificato di Ultimazione dei lavori del 25/10/2024 registrato con Atto di Cantiere 249/2024 Prot. n. 

266019 del 29/10/2024; 

 PRESO ATTO 

- dello Stato finale dei lavori eseguiti alla data del 07/11/2024, sottoscritto dal Direttore dei lavori e 

dall’impresa  (All. 1) 

- della Relazione sul Conto Finale  del D.L. e del RUP  del 14/11/2024 che costituisce anche relazione 

propositiva  ( All. 2); 

- del  Certificato di regolare esecuzione  del 08/11/2024  , registrato con Atto di Cantiere 264 /2024 Prot. n. 

284640  del 14/11/2024, redatto e sottoscritto dal Direttore dei Lavori e dall’impresa appaltatrice dal quale 

risulta: 

 

AREA 
PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 

GRANDI OPERE 



Importo netto dei lavori eseguiti                                    €.                56.692,72 

A dedurre gli acconti corrisposti all’Impresa                                                56.692,72__ 

Resta il credito netto dell’Impresa in                                    €.                 56.692,72 

e con il quale si certifica la buona esecuzione dei lavori in oggetto e si  liquida il credito netto 

dell’impresa in €. 56.692,72 oltre IVA 22% per un totale di €. 69.165,12 (All 3); 

-  del Certificato di Pagamento allo Stato Finale  del 11/11/2024 (All.4); 

-  del DURC, in cui si rileva la regolarità contributiva dell’impresa (All. 5); 

-  che il R.U.P. ha verificato la relativa copertura finanziaria; 

-  del Decreto del Direttore Generale Prot. 243525 Rep. 1765 del 09/10/2024 

Su proposta del R.U.P. Arch. Marialuisa Ugolotti 

APPROVA 

Lo Stato Finale, la Relazione sul Conto Finale  del D.L. e del RUP , il  Certificato di regolare esecuzione   per  

l’esecuzione di indagini geognostiche, geotecniche di laboratorio e geofisiche nel polo scientifico di Sesto 

Fiorentino per gli interventi edilizi “Linea E” (all.1-2-3) - eseguiti dall’Impresa BIERREGI Srl, con sede in Via 

dell’Acquacalda 840/A, Lucca, P.IVA 01757090467 per un importo  complessivo di 56.692,72 oltre IVA 22%   

dei quali euro 53.795,06 per lavori ed euro 2.897,66 per costi e oneri della sicurezza non soggetti a ribasso  

cosi’ suddivisi: 

 

CUP scheda area denominazione lavori sicurezza totale iva 22% Totale Ivato 

B95E22000210001 293 Area 1 CETECS-CRIST 20 651,74 € 965,89 € 21 617,63 €  4 755,88 €   26 373,51 €  

B95E22000650005 295 Area 2 NUOVE AULE 12 072,01 € 965,89 € 13 037,90 €  2 868,34 €   15 906,24 €  

B95E22000640001 283 Area 3 RISE B 21 071,31 € 965,88 € 22 037,19 €  4 848,18 €   26 885,37 €  

   TOTALI 53.795,06 € 2.897,66 € 56 692,72 €  12 472,40 €   69 165,12 €  

 
           AUTORIZZA 

-  Il pagamento del credito  netto  all’Impresa BIERREGI Srl, con sede in Via dell’Acquacalda 840/A, Lucca, P.IVA 

01757090467  per l’importo di  €. 56.692,72 oltre IVA 22% per un totale di €. 69.165,12  

DETERMINA 

che l’importo complessivo pari ad €. €. 69.165,12  trova copertura su:   

AREA 1 – CRIST CETECS, per € 26.373,51 su sch.293, UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA12.EU12NUOVOCENTRI 

CO.01.01.02.06.01.02 flusso 2024; 

AREA2 – NUOVE AULE, per € 15.906,24 su sch.295, UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA12.EU12NUOVEAULESESTO 

CO.01.01.02.06.01.02 flusso 2024; 

AREA 3 – RISE B, per € 26.885,37 su sch.283, UA.A.50000.TECN.EDIL.OPERA12.EU12COMPLRISE 

CO.01.01.02.06.01.02 flusso 2024. 

 

 



 

; 

- che gli oneri relativi agli incentivi per le funzioni tecniche, quantificati in €1.150,39 nella relazione sul conto 

finale del D.L. e del RUP (all.2), trovano copertura sulla scheda 20 del P.E. e rimangono a disposizione 

dell’Area programmazione e sviluppo grandi opere, nelle more della loro liquidazione da parte della 

Dirigente che ne determinerà l’effettivo flusso. 

DA’ MANDATO 

all’Area Servizi Economici e Finanziari – Unità di processo Servizi di Ragioneria e Contabilità – di pagare 

all’Impresa BIERREGI Srl, con sede in Via dell’Acquacalda 840/A, Lucca,  P.IVA 01757090467   l’importo  di 

€.  56.692,72 oltre IVA 22% per un totale di €. 69.165,12 . 

A seguito del perfezionamento del presente atto e ai sensi dell’art. 1 della L. 24.12.2007 n. 244 e successive 

modifiche, all’ufficio programmazione supporto processo edilizio di richiedere sopra indicata impresa 

l’emissione della relativa fattura elettronica per i lavori in oggetto, dandone contestuale comunicazione 

all’Area Servizi Economico Finanziari – Unità di Processo Servizi di Ragioneria e Contabilità; 

La pubblicazione di legge del presente decreto. 

\ci 

                                                                                                                     p. Arch. Cristina Tartari 

                                                                                                                             firma Dirigente ad interim 

                                                                                                                     Arch. Carmen Carrera 

  VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE  

U.P. Servizi di Ragioneria e Contabilità                                                               

      Dott. Francesco Oriolo                                                                                

                                

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

\\olmo.unifi.it\ae_supp_amministrativo\contabilita-pianoedilizio\edilizia new\ms\20 servizi e st singole\20.4l lavori varie 283_293_295\rif.293-295-
283 - b289baa7a0 - stato finale qe -parte b\d.d per stato finale (2).docx 


		2024-11-25T14:19:50+0100
	FRANCESCO ORIOLO


		2024-11-27T21:42:15+0100




